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Høring om EUs fornybardirektiv  
Hvis fornybardirektivet og energimarkedspakke 4 blir innlemmet i EØS avtalen 
og lovverket vårt, blir det fritt fram for å «pepre» Norge med vindturbiner. Er 
det verdt det. En som har jobbet med å bygge vannkraftverk i 20 år sier det slik: 
«Et problem under bygging og drift er når vi stopper vannet i trykksjaktene for 
vedlikehold. Dette kan skje med års mellomrom. Det samme problemet skjer 
også når vannet settes på for første gang inn mot kraftstasjonen. Det oppstår 
voldsomme støttrykk. Gjentas det, oppstår det svært kraftige trykk og 
sugekrefter, som river ut fjellblokker og sikringsbetong i tilløpstunellene inn 
mot turbinene. Da må man renske, så ikke steinblokker og betongrester 
kommer inn i turbinene og ødelegger kraftstasjonen. Når vindkraft skal inn i 
systemet, gjentas denne operasjonen flere ganger daglig. I Tonstadanleggets 5 
turbiner har denne prosessen skjedd 2000 ganger det siste året, og truer 
sikkerheten til anlegget og stabiliteten i tilløpstunellene. Bilder inne fra 
tunellene viser store skader, med steinblokker og løse betongflak fra 
sprutbetong. Dette blottlegger også svakhetssoner og ustabile partier og øker 
nedfallet. Hafslund har nå tatt opp dette som et alvorlig problem. Vindkrafta 
kan ødelegge våre vannkraftverk». Så her ser man at vannkraftanleggene våre 
er i fare. Det må det tas hensyn til. Alle vet at når vindturbinene står stille 
trengs det balansekraft for at de skal gå rundt, og den krafta kommer fra 
vannkrafta vår. Hva hvis flere vannkraftanlegg blir ødelagt?  

En finsk professor, Anne Tolvanen, har vært med på en studie i Finland 
angående dyr og vindturbiner. Det er interessant, fordi dyrene skyr 
vindturbinene, 63% av fuglene, 72% av flaggermusene og 67% av pattedyrene 
gjør det. Forskerne har til og med merket endringer i paringsadferden til 
fugler, det fører til redusert reproduksjon og økt dødelighet hos ungene. I 
tillegg blir mange millioner fugler drept i vindkraftverk i Europa hvert eneste 
år. Dette er en skremmende utvikling, og skal vi føye oss etter EU når det går 
ut over både mennesker og dyr.  



Når det gjelder eierskapet av vindkraftselskapene, så viser det seg at 7 av de 
10 største kan knyttes til skatteparadis og det gjennom selskapsstruktur eller 
finansiering. Det er kommet en rapport om at det er høy risiko for flytting av 
overskuddet i norsk vindkraft, fordi skattereglene har mange hull som gjør 
det mulig å salte ned penger i skatteparadis. 

I 2019 leser jeg følgende sitat av Øystein Steiro Sr. sitat: «Da EØS-avtalen ble 
vedtatt i 1994 skjønte få, om noen, hva de langsiktige konsekvensene ville bli. 
Jeg var med på forhandlingene og har først skjønt etter hvert hva vi bega oss 
ut på. Vi forpliktet oss den gang til ikke bare akseptere det eksisterende 
regelverket i EU, men også fremtidige rettsakter EU måtte komme til å 
utvikle. Det er etter hvert blitt stadig klarere hva det innebærer. Det 
innebærer at vi avstår stadig mer suverenitet og selvråderett til EU og at det 
ikke lenger er et demokratisk valgt Storting som avgjør rettsutviklingen i 
Norge slik Grunnloven bestemmer. Deler av rettsutviklingen i Norge 
bestemmes av 55 000 byråkrater i en EU-kommisjon i Brussel som hverken er 
folkevalgt eller norsk». 

Derfor er det grunn til å reagere på EU sine trusler og direktiver, 
fornybardirektivet er en stor trussel mot vår selvråderett og lokale planer og 
beslutningsprosesser. Direktivet vil ha raskere utbygging av energi, og det vil 
ikke ta hensyn til lokale eller sentrale norske myndigheter. Det kan se ut som 
om det er en lobbyvirksomhet i EU som savner sidestykke, det er 
vindkraftlobbyen som opererer med tall og prognoser som ikke holder mål.  

Skal vi bli tvunget til å gi fra oss muligheten til å bestemme over vår egen 
natur. Alt for mye natur er nedbygd allerede og kan ikke reverseres i det hele 
tatt. Store områder er ødelagt for evig og alltid. Skal det ødelegges mer av 
den unike naturen vi har? Norge har promotert reiseliv, det kan vi skyte en 
sort pil etter hvis fornybardirektivet blir aktuelt.  

Demokratiet vårt har blitt svekket av EØS avtalen, men blir enda mer svekket 
av dette fornybardirektivet som overkjører vanlige folk, politikere lokalt, 
politikere på fylkesnivå og sentrale politikere. Demokratiet vårt er i ferd med 
å forsvinne i «byråkratibøtta» i Brussel. Ta dere i vare! 

Jeg ønsker at direktivet oversettes til norsk og høringsfristen må utsettes til 
to måneder etter at oversettelsen til norsk er publisert! 

 

 



  


